
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지실

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

주민복지실 1,654,295 1,634,159 20,136

국 140,219 136,174 4,045

도 25,594 24,887 707

군 1,488,482 1,473,098 15,384

저소득층 생활지원관리 1,559,088 1,538,952 20,136

국 140,219 136,174 4,045

도 25,594 24,887 707

군 1,393,275 1,377,891 15,384

의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) 1,000,108 979,972 20,136

국 140,219 136,174 4,045

도 25,594 24,887 707

군 834,295 818,911 15,384

대불금 및 본인부담 환급금 60,552 56,257 4,295

국 48,442 45,006 3,436

도 8,477 7,876 601

군 3,633 3,375 258

307 민간이전 60,552 56,257 4,295

국 48,442 45,006 3,436

도 8,477 7,876 601

군 3,633 3,375 258

01 의료및구료비 60,552 56,257 4,295

○대불금 및 본인 부담 환급금

60,552 56,257 4,295경정 60,552,000원 * 1식

국 48,442 45,006 3,436

도 8,477 7,876 601

군 3,633 3,375 258

의료급여진료비 군비부담금 794,202 788,464 5,738

308 자치단체등이전 794,202 788,464 5,738

07 자치단체간부담금 794,202 788,464 5,738

○의료급여진료비 군비부담금

794,202 788,464 5,738경정 794,202,000원 * 1식

예비비 14,498 9,155 5,343

801 예비비 14,498 9,155 5,343

01 일반예비비 14,498 9,155 5,343

○예비비 14,498 9,155 5,343경정 14,498,000원 * 1식

의료급여수급자 관리비 49,543 44,783 4,760

국 26,726 26,117 609

도 4,676 4,570 106

군 18,141 14,096 4,045

101 인건비 49,543 44,783 4,760

국 26,726 26,117 609

도 4,676 4,570 106

군 18,141 14,096 4,045

03 무기계약근로자보수 49,543 44,783 4,760
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부서: 주민복지실

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의료급여관리사 인건비

27,052 26,292 760경정 2,254,330원 * 1인 * 12월

국 21,643 21,034 609

도 3,914 3,808 106

군 1,495 1,450 45

○의료급여관리사 급여 보충분

12,400 8,400 4,000경정 1,033,333원 * 1인 * 12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자경제과

정책: 농공단지 조성 및 운영

단위: 농공단지 유지관리(농공지구조성사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

투자경제과 3,530,145 2,926,731 603,414

기 101,900 101,900 0

군 3,428,245 2,824,831 603,414

농공단지 조성 및 운영 3,425,907 2,822,493 603,414

농공단지 유지관리(농공지구조성사업) 3,026,391 2,422,977 603,414

예비비(농공지구조성사업특별회계) 2,784,991 2,181,577 603,414

801 예비비 2,784,991 2,181,577 603,414

01 일반예비비 2,784,991 2,181,577 603,414

○예비비 2,784,991 2,181,577 603,414경정 2,784,991,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보전과

정책: 수질환경보전

단위: 수질개선특별회계(수질개선) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

환경보전과 513,173 511,673 1,500

기 481,142 479,642 1,500

군 32,031 32,031 0

수질환경보전 438,877 440,676 △1,799

기 438,238 435,738 2,500

군 639 4,938 △4,299

수질개선특별회계(수질개선) 438,877 440,676 △1,799

기 438,238 435,738 2,500

군 639 4,938 △4,299

사업 실태점검 및 사후관리비(주민지원사업 평가 및

DB지원)

10,000 9,000 1,000

기 10,000 9,000 1,000

201 일반운영비 5,600 4,600 1,000

기 5,600 4,600 1,000

01 사무관리비 5,600 4,600 1,000

○[일반수용비] 5,120 4,120 1,000

Ο 주민지원사업평가 및 DB지원 사업수용비

5,120 4,120 1,000경정 5,120,000원 * 1식

기 5,120 4,120 1,000

주민지원사업 319,500 318,000 1,500

기 319,500 318,000 1,500

303 포상금 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

○ 수계관리기금 성과평가 포상금

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1회

기 1,500 0 1,500

예비비 639 4,938 △4,299

801 예비비 639 4,938 △4,299

01 일반예비비 639 4,938 △4,299

○예비비 639 4,938 △4,299경정 639,000원 * 1식

행정운영경비(환경보전과) 66,396 63,600 2,796

기 42,904 43,904 △1,000

군 23,492 19,696 3,796

인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선) 66,396 63,600 2,796

기 42,904 43,904 △1,000

군 23,492 19,696 3,796

관리청별 인력지원비(주민지원사업 평가 및 DB지원) 33,396 31,800 1,596

기 22,904 23,904 △1,000

군 10,492 7,896 2,596

101 인건비 33,396 31,800 1,596

기 22,904 23,904 △1,000

군 10,492 7,896 2,596

03 무기계약근로자보수 33,396 31,800 1,596
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부서: 환경보전과

정책: 행정운영경비(환경보전과)

단위: 인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주민지원사업 보조원 인건비

33,396 31,800 1,596경정 2,783,000원 * 1인 * 12월

기 22,904 23,904 △1,000

군 10,492 7,896 2,596

상수원관리지역 관리 33,000 31,800 1,200

기 20,000 20,000 0

군 13,000 11,800 1,200

101 인건비 33,000 31,800 1,200

기 20,000 20,000 0

군 13,000 11,800 1,200

03 무기계약근로자보수 33,000 31,800 1,200

○수변구역관리 인건비

33,000 31,800 1,200경정 2,750,000원 * 1인 * 12월

기 20,000 20,000 0

군 13,000 11,800 1,200

재무활동(환경보전과) 7,900 7,397 503

보전지출(수질개선) 7,900 7,397 503

반환금 7,900 7,397 503

802 반환금기타 7,900 7,397 503

01 국고보조금반환금 7,900 7,397 503

○국고보조금 반납금 7,847 7,347 500

○국고보조금 반납금 이자

53 50 3

경정 7,847,000원 * 1회

경정 53,000원 * 1회
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 주거환경개선

단위: 주택사업 특별회계(주택사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

도시개발과 3,101,697 3,101,697 0

주거환경개선 2,586,716 2,586,716 0

주택사업 특별회계(주택사업) 2,586,716 2,586,716 0

국민·수해주택 융자금 회수 2,590 11,302 △8,712

201 일반운영비 240 8,952 △8,712

01 사무관리비 240 5,160 △4,920

○[일반수용비] 240 3,240 △3,000

Ο 융자금 체납주택 경매 수수료 0 2,000 △2,000

Ο 근저당권 해지 등기 수수료 0 1,000 △1,000

○[급량비] 0 1,920 △1,920

Ο 주택 융자금 상환대상자 관리 자료정리 급

량비 0 1,920 △1,920

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 3,792 △3,792

○[공공요금 및 제세] 0 3,792 △3,792

Ο 융자금 체납주택 경매 예치금 0 3,000 △3,000

Ο 융자금 고지서 발급 우편료 0 792 △792

경정 0원

경정 0원

택지개발사업 2,400 4,800 △2,400

201 일반운영비 0 2,400 △2,400

01 사무관리비 0 2,400 △2,400

○[일반수용비] 0 2,400 △2,400

Ο 주택건설사업추진 복사용지 구입 0 400 △400

Ο 주택건설사업추진 프린터 소모품 구입

0 2,000 △2,000

경정 0원

경정 0원

슬레이트지붕개량사업 23,100 38,100 △15,000

402 민간자본이전 15,000 30,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 30,000 △15,000

○슬레이트 주택 지붕해체지원

15,000 30,000 △15,000경정 3,000,000원 * 5동

주택사업 예비비 2,558,626 2,532,514 26,112

801 예비비 2,558,626 2,532,514 26,112

01 일반예비비 2,558,626 2,532,514 26,112

○예비비 2,558,626 2,532,514 26,112경정 2,558,626,000원 * 1식

도시개발 514,981 514,981 0

장기미집행 특별회계(장기미집행) 496,248 496,248 0

장기미집행 도시계획시설부지 매수 0 200,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

○[토지매입비] 0 200,000 △200,000
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 장기미집행 특별회계(장기미집행) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 장기미집행 도시계획시설부지 매수청구 보

상비 0 200,000 △200,000경정 0원

예비비 496,248 296,248 200,000

801 예비비 496,248 296,248 200,000

01 일반예비비 496,248 296,248 200,000

○예비비 496,248 296,248 200,000경정 496,248,000원 * 1식
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